rectorem
gubernatorem [...]cetero gubernatore legiptimo [...] / dicti hospitallis et loci Sanctarum Lucie et Catarine ac
[...] spirituallium quam temporallium dicti / hospitallis et loci c[...]ati et ordinati per prefatum qundam
dominum Raymondinum [...] / deputaverunt et imposuerunt dantem [.....] / auctoritatem, bailiam,
(arbitrium) et potestatem quod in quam vigorem dicti test[amenti ...] / concedere ac instituire possant et
quam dictum testamentum sibi plene con[...] / percipiendi, habendi et exigendi fictum res et bona et
iuribus et bonis rebus et impe[...] / dompno Alberto vallius et mellius vissum fuerit quoniam et in dicto [...] /
missas dicendi et celebrandi secundum consuetudinem divinis observatam, ita [...] / dicti hospitalli et loci
per ipsum rectorem habitis et aceptis bona et [...] / spectat et spectabitur examinatio ipsius re[...] teneatur
et debeat ser[...] / descriptam et hoc presente et egregio iuveni Francisco nato quondam nobil[...] /
prenominato domini Antonii de Lupis ut herede et hereditario nomine ex testamento [...] / et presente
nobille viro Marsillio fillio quondam nobillis viri Rolan[...] / vigintiquinque annorum et maior tunc sexdecim
annorum ambobus petentibus [...] / presentem et predictam ellectionem et constitutionem rector predicti
dicti hosp[...] / et predicta omnia consentientibus quod quod ea omnia et singulla suprascripta [...] / in
omnibus et per (orilia) ut supra (domum) et fictum fuit et est de quibus [...] / dominus prior et dominus
guardianus ac etiam dictus dompnus Albertus [...] / et Marsillius de Lupis et quilibet ipsorum rogav(er)unt
et requisivantur [...] / sibi publicum conficiam instrumentum et instrumenta et unum et plura et [...] / et
robur omnium et singullorum premissorum. Actum in civitate Mantue [...] / Minorum civitatis Mantue et
iuxta capitullum seu locum capitulli dicti [...] / Tobie de Lexelino de Mutina dito de Montaldo nunc cive et
habitatore Mantue [...] / qui dixit, aseruit et iuravit a se manutactibus scripturis se cognossere infrascriptos
[...] / dominos priorem et guardianum et dompnum Albertum predictum ceterosque omnes [...] / de
Magnavacha de Parma notario fillio quondam egregi legum doctoris domini Marsilli [...] / et habitatore
Mantue in contrata Mastini et rogato pro secundo notario huic instrumento ad maius [...] / scriptore et
Çampaullo Marzadro fillio quondam ser Iacobi Anaforico de contrata Cigni, Iohane [...] / ser Rencardi de
contrata Serpe et Iohane quondam Iacopini de Regio de contrata Leonis Vermillii omnibus notis [...] / omnia
et singulla vocatis testibus specialiter rogatis. Ego Yeronimus fillius quondam domini Hovice de [...] / de
Parma et nunc civis et incolla civitatis Mantue suprascriptis omnibus et singullis presens semper interfui et
ea omnia / et singulla rogatus ut supra publice se si signum per mey tabelionatum consuetum apposui in
testimonium et robur / omnium et singullorum premissorum et ut publice et autentice imperialli
auctoritate notarius cum nomine meo / me ad fidem predictorum subscripsi.

Il convento di S. Lucia in Mantova. Indagini e proposte.

Tesi di Laurea Magistrale in Architettura

162

3

In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo quadringentessimo nono, inditione secunda, die martis
vigesimo septimo mensis augusti, Mantua, in contrata Cervi, temporis serenissimi principis et domini
domini Roperti divina favente clementia Romanorum regis et imperatoris augusti. Presentibus /
comendabile viro ser Nicholao de Montaldo, filio condam domini Tobie, cive et habitatore Mantue in
contrata Cervi Mantue / qui delato sibi sacramento per me notarium infrascriptum et prestito manu
corporaliter tactis sacris scripturis iuravit ad sancta Dey / evangellia se cognoscere alios infrascriptos
contestes et infrascriptum testatorem, fratre Nicolao de Nugarollo f(ilio) con(dam) domini ****** / et
fratre hospitalis domine Sancte Lucie de Mantua, Raynerio de Ramponibus, Antonio de Feraria filio condam
Francisci,/ omnes tres de contrata predicta Cervi, Bartolameo de la Mirandulla, filio condam ser Agustini,
Andrea de Ghixiis filio Iohannis et Stefano de Pergamo, filio condam ser Gianoli, omnes tres testes de
contrata Equi Mantue; testibus ad hic vocatis specialiter et / rogatis in quadam camera cubicularii
infrascripti domini prioris, posita intra domos hospitalis domine Sancte Lucie de Mantua. / Ibique
venerabilis vir frater Marsilius de Lupis, filius condam domini Rolandini qui fuit de Soranea districtus Parme,
/ prior, rector et legiptimus administrator et rerum bonorum et iurium hospitalis domine Sancte Lucie de
Mantua, constructi / per quondam dominos marchiones de Lupis in civitate Mantue in contrata Cervi, sanus
mente et intelectu, corpore / videlicet languens in equilubrio3 sue mentis preponderans quod inquid Iob
(dictus) hominis vellonores sunt cursore quo sequitur / ut dictorum suorum peraucitatorum breviter
firmatur volens postquam intellectus et racio sue menti composi persuadere bonorum suorum / facultatem
quamque tali ordine disponere quod nullus avara semper rabies ullo ad ilaa vel illes audeat in hyare pro sua
/ salute quam pro sanum anime post vero ad illa satisfacione, quod potest eius cognacione vel affinitate
nam pro meritorum / premiis et ardore circha benevoles caritatis prospicue cum redit conscencia
debitorem primum patruum hoc testamentum suum / et suam ultimam voluntatem suis scriptis sint et
condidit in hunc modum verum in primis quidem animam suam recomandans / altissimo Deo creatori suo.
Item voluit, iussit et mandavit atque legavit ecclesie domini Sancti Iacobi de Soranea districtus / Parme
unam bobulcam terre arative positam in dicta terra Soranee apud ecclesiam predictam domini Sancti
Iacobi. Item voluit, iussit / et mandavit ac sibi instituit heredes universsalesa Rolandinum et Galcanum,
fratres et filios suos legiptimos et naturales, / et omnes ex eis legiptime descendatur et quolibet ipsorum
comuniter et equaliter in omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus, / iuribus et actionibus ubiconque
sint et invenire valeant modo vel in futurorum vero de una domo murata, coppata / et solerata posita in
civitate Parme in vicinia domine Sancte Marie Templi, penes suos confines, item de una domo / coppata
posita in castro Soranee districtus predicti Parme. Item de omnibus terris tam arativis quam vineatis quam
boschivis / vegris et prativis exixtentur in territoriis Soranee, Roncholarum, Carezeti et Sancti Boxeti
districtus Parme et generaliter / de omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus
ubiconque sint et reperiantur. Item voluit, iussit et mandavit / ipse testator quod si unus ex dictis suis filiis
prenominatis ut supra decederet non relictis filiis legiptimis et naturalibus ex se legiptime / descendentur
quod tunc et eo (…) alter suus filius supranominatus succedat dictum suum filium sic mortuum in
hereditate sua / predicta. Item voluit, iussit et mandavit ipse testator quos si anbo supranominati sui filii,